MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.219, de 20 de outubro de 2010.

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR,
PROVIDÊNCIAS.

DA OUTRAS

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o § 1o do artigo
3o, da Lei n° 5.840, de 23 de dezembro de 2009,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
17.715,55 (dezessete mil, setecentos e quinze reais e cinqüenta e cinco centavos) para reforço das
seguinte dotação orçamentária:

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-2645200572.038 - CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DO TRÂNSITO MUNICIPAL - ESTADO
3.3.3.0.41.00.00.00 - CONTRIBUIÇÕES
(000220) R$ 17.715,55

SOMA R$ 17.715,55

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a arrecadação a maior no recurso 2901 - Trânsito, conforme demonstrativo anexo.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do SuJ, 20 de outubro de 2010.

Registre-se, publique-se e c sse

ÃtfTÓNIO NELSON NASCIMENT
Secretário Municipal de Administração

NEIVA TÉRESINI
rreU

www.santacruz.rs.gov.br

QUÊS

m, Prefeitura Municipal de Sta Cruz cio Sul
CONTABILIDADE - II CTAP735

RECEITA POR TIPO DE

OUTUBRO / 2010

PAGINA : 1

14/10/2010 08:56

Receita

Recurso..: 2901 TRANSITO

1325.01.99.08.00 00108"? Receitas de Rendimentos de Aplicações

1722.99.00.04.00 0Ô1820 Cota Parte da Multa de Transito - Recu

1764.00.00.02.00 001899 Convênios coi o CflHSEPRO-Estacionaient

1919.99.00.04.00 001821 Muitas Previstas na Legislação de Tran

Total...:

TOTAL GERAL .. .

HEIVA TBBIUtt «ARQUES

PREFEITA MUNICIPAL

Valor Previsto Arrecadado no Pies Arrecadado no Aro

12.446.94

250,00

0,00
254.622.07

267.319.01

0,00
0,00

5.749,83

5.749.83

5.749,83

5.361,06
0,02

4.753,00
274.920,48

285.034,56

285.034.56

Diferença

7.085,88
249.98

4.753,00-
2ô.zy8,4i~

17.715,55-

4 áq&fejtr y*3 ^ 1)9.3^1 5f
2.3 Q A.

Santa Cruz do Sul. 31/10/2010

ANDRÉ ÉCIEL

C0NTAD0R-CRCRS 65.772

ÍIi^é^üô^ao l\ M(OZ ~\ '5

André migel
Contador. i-^S 65.772

WKS RESUMO DE DOTACOEE
^MPJILIDaDE -« CTflP795fl

Rewrsfl pleientado Reduzido Total

2» TMBITD 267.219,01 248.T" - ?•?? -;' W.290,59

André Weigel
Contador CRC^S 65.772

Pref. Hunic. de Sta Cru: do Sul

TAP883

Recai ;mi .'2901

Especificação

111129902560 083131 C/ 43.689-5

111129920040 002226 C/ 04.045.393.0-6

111130808250 002557 BflNRISUL C/04.045393.0-É

1! 1130880760 003838 BflNCÜ DQ BRfiSIL C/43.689-5

Total...:

0,00

133.518,'.0

André Vgèigel
Conta. H*S 65.772